1

2023年６月７日

各 位

会 社 名 株式会社プレミアムウォーターホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 萩 尾 陽 平

 （ コード番号 ：2588 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経 営 管 理 本 部  広 報 Ｉ Ｒ 部

電 話 （ T E L . 0 3 - 6 8 6 4 - 0 9 8 0 ）

プレミアムウォーター 全９種の天然水が

「モンドセレクション2023」を受賞！

当社の連結子会社であるプレミアムウォーター株式会社の天然水は、国際的権威のある食審査機

関 「モンドセレクション」の 2023 年の審査において、優秀品質最高金賞及び優秀品質金賞を受賞

いたしましたので、お知らせいたします。

「モンドセレクション」とは、ベルギーの経済省等が 1961 年に創設した、世界各国から出品され

る食品・飲料・化粧品等の消費生活製品を審査し優良な商品を認定する、国際的な評価機関です。

専門家審査員による厳正な審査を経て、最高金賞・金賞・銀賞・銅賞の賞が与えられます。

この度、プレミアムウォーターの提供する全９種の天然水は、優秀品質最高金賞/優秀品質金賞を

受賞いたしました。受賞内容は次のとおりでございます。

2

【2023 年度 受賞内容】

・プレミアムウォーター 北アルプス（12ℓ） 優秀品質最高金賞

※モンドセレクション５年連続受賞

（2019 年～2021 年：優秀品質金賞、2022～2023 年：優秀品質最高金賞）

・プレミアムウォーター 吉野（12ℓ）    優秀品質最高金賞

※モンドセレクション２年連続受賞（2022～2023 年：優秀品質最高金賞）

・プレミアムウォーター 朝来（12ℓ）    優秀品質最高金賞

※モンドセレクション５年連続受賞

（2019 年～2021 年：優秀品質金賞、2022～2023 年：優秀品質最高金賞）

・プレミアムウォーター 金城（12ℓ）    優秀品質最高金賞

※モンドセレクション７年連続受賞

（2017 年～2022 年：優秀品質金賞、2023 年：優秀品質最高金賞）

・プレミアムウォーター 富士吉田（12ℓ）  優秀品質金賞

※モンドセレクション 11年連続受賞（2013 年～2023 年：優秀品質金賞）

・プレミアムウォーター 富士（12ℓ）    優秀品質金賞

※モンドセレクション３年連続受賞

（2021 年：優秀品質最高金賞、2022 年～2023 年：優秀品質金賞）

・プレミアムウォーター 富士（７ℓ）    優秀品質金賞

※モンドセレクション３年連続受賞

（2021 年：優秀品質最高金賞、2022 年～2023 年：優秀品質金賞）

・プレミアムウォーター 岐阜北方（12ℓ）  優秀品質金賞

※モンドセレクション初受賞（2023 年：優秀品質金賞）

・プレミアムウォーター 南阿蘇（12ℓ）   優秀品質金賞

※モンドセレクション９年連続受賞（2015 年～2023 年：優秀品質金賞）

3

モンドセレクション 2023 受賞についての詳細は別紙、又は下記 URL よりご確認ください。

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000111.000045997.html

プレミアムウォーターは、お客様に安心・安全で高品質な飲料水を安定的に提供できる体制の構

築に努めてまいりました。今後も、快適な生活をお送りいただけるよう更なるサービスの向上を図

り、より多くのお客様にご利用いただけるよう、引き続き取組んでまいります。

以 上

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000111.000045997.html

報道関係各位  2023 年５月 11 日

良質な水を育む日本有数の水源地から採取した天然水を、おいしさもミネラル分もそのままに保つ非加熱処理を施しご家

庭に提供しているプレミアムウォーター株式会社(所在地：東京都渋谷区、代表取締役社長：金本 彰彦)の天然水は、

国際的権威ある食審査機関 「モンドセレクション」の 2023 年度の審査において、優秀品質最高金賞および優秀品質金

賞を受賞いたしました。※日本流通産業新聞社調べ（2022 年 12 月末時点)

モンドセレクションとは、ベルギーの経済省等が 1961 年に創設した、世界各国から出品される食品・飲料・化粧品等の

消費生活製品を審査し優良な商品を認定する、国際的な評価機関です。専門家審査員による厳正な審査を経て、最高

金賞・金賞・銀賞・銅賞の賞が与えられます。

この度当社は、モンドセレクションの最高評価である優秀品質最高金賞を受賞した『プレミアムウォーター 北アルプス

（12L）』や『プレミアムウォーター 吉野（12L）』を筆頭に、『プレミアムウォーター 朝来（12L）』や『プレミアムウォーター

金城（12L）』等、計 9 種の天然水がモンドセレクションを受賞し、優れた品質が世界でも認められた結果となりました。

今後も天然水に対する４つのこだわり、「おいしさ」「採水地」「栄養成分」「品質」にさらなる磨きをかけ、安心・安全でおい

しい天然水をこれからもご家庭へお届けしてまいります。

【2023年度 受賞内容】

・プレミアムウォーター 北アルプス（12L） 優秀品質最高金賞

※モンドセレクション 5 年連続受賞（2019 年～2021 年：優秀品質金賞、2022～2023 年：優秀品質最高金賞）

・プレミアムウォーター 吉野（12L） 優秀品質最高金賞

※モンドセレクション 2 年連続受賞（2022～2023 年：優秀品質最高金賞）

・プレミアムウォーター 朝来（12L） 優秀品質最高金賞

※モンドセレクション 5 年連続受賞（2019 年～2021 年：優秀品質金賞、2022～2023 年：優秀品質最高金賞）

・プレミアムウォーター 金城（12L） 優秀品質最高金賞

※モンドセレクション 7 年連続受賞（2017 年～2022 年：優秀品質金賞、2023 年：優秀品質最高金賞）

ウォーターサーバーシェア No.1※

プレミアムウォーター全 9種の天然水が

モンドセレクション 2023 を受賞!

別紙１

報道関係各位  2023 年５月 11 日

・プレミアムウォーター 富士吉田（12L） 優秀品質金賞

※モンドセレクション 11 年連続受賞（2013 年～2023 年：優秀品質金賞）

・プレミアムウォーター 富士（12L） 優秀品質金賞

※モンドセレクション 3 年連続受賞（2021 年：優秀品質最高金賞、2022 年～2023 年：優秀品質金賞）

・プレミアムウォーター 富士（7L） 優秀品質金賞

※モンドセレクション 3 年連続受賞（2021 年：優秀品質最高金賞、2022 年～2023 年：優秀品質金賞）

・プレミアムウォーター 岐阜北方（12L） 優秀品質金賞

※モンドセレクション初受賞（2023 年：優秀品質金賞）

・プレミアムウォーター 南阿蘇（12L） 優秀品質金賞

※モンドセレクション 9 年連続受賞（2015 年～2023 年：優秀品質金賞）

【プレミアムウォーターの天然水に対する４つのこだわり】

「おいしさ」

プレミアムウォーターは天然水がもつ「生」のおいしさをお届けするために、安全な「非加熱処理」をおこなっています。

「非加熱処理」では、水質の高さやおいしさの目安となる「溶存酸素」が減少しないため、天然水本来の口当たりの良さ・

まろやかさが際立ちます。

「採水地」

自然のままでも飲める水を求めて、プレミアムウォーター独自の高い水質基準を満たしたプレミアムな採水地を厳選していま

す。

「栄養成分」

身体に必要な 5 大要素の一つであるミネラルがバランスよく含まれている天然水を厳選しています。そのため日々の生活の中

でミネラル成分を摂取することが可能なのに加え、天然水は全て弱アルカリ性の軟水なので小さなお子さまでも安心して飲む

ことができます。

「品質」

地下水脈からくみ上げた原水は、4 段階以上のフィルターで丁寧に除菌をおこない、無菌のクリーンルームで新品のペットボト

ルにボトリングされます。製造工程では、独自に設けた厳しい品質管理規定で毎日定期的な水質検査や月 1 回の放射性

物質検査を実施して、安全な天然水をお届けしています。

 プレミアムウォーターについて
プレミアムウォーターは、ウォーターサーバーをレンタルまたは販売し、ご自宅までお水を
宅配(定期配送)するサービスです。重たいお水を買いに行く手間やお湯を沸かす
手間が省け、おいしい天然水をいつでも使うことができます。
ウォーターサーバーは家計にも環境にも優しいエコなサーバーから、
力の弱い方でも簡単にボトル交換ができる下置きスタイルの高機能サーバー、
デザインにこだわりインテリアとも調和する洗練されたデザインサーバー
などライフスタイルに合わせたサーバーを選ぶことができます。
詳しくは公式 Web サイト（https://premium-water.net/）をご覧ください。

プレミアムウォーター公式 Web サイト ：https://premium-water.net/
プレミアムウォーター公式 Twitter ：https://twitter.com/premium_water
プレミアムウォーター公式 Facebook ：https://www.facebook.com/premiumwater.net
プレミアムウォーター公式 Instagram ：https://www.instagram.com/premium_water

 《報道関係者お問合せ先》

プレミアムウォーター株式会社  広報：奥村・石丸・舟橋・佐藤・岩田・金澤
TEL：03-6674-3719  FAX：03-6863-5510

MAIL: pr@premiumwater-hd.co.jp

《一般の方からのお問合せ先》

プレミアムウォーターキャンペーンデスク
フリーダイヤル 0120-062-032

営業時間 10:00-18:00（年末年始を除く）

別紙１

https://premium-water.net/
https://premium-water.net/
https://twitter.com/premium_water
https://www.facebook.com/premiumwater.net
https://www.instagram.com/premium_water

	20230607_モンドセレクション2023受賞
	【PRESS RELEASE】2023年度モンドセレクション受賞